
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

ORDINANZA N. 225 Monselice, 05-11-2014

Oggetto: CHIUSURA  E  MESSA  IN  SICUREZZA  STRADA  E  SENTIERI  DEL
MONTERICCO

 
IL SINDACO

Visto il perdurare delle condizioni climatiche sfavorevoli caratterizzate da persistenti piogge che
hanno favorito il verificarsi di frane in varie parti del colle Montericco;

Preso  atto  che  in  data  odierna,  a  seguito  di  un  distaccamento  di  massi,  è  stato  effettuato  un
sopralluogo  della  Protezione  Civile,  nell'ambito  della  quale,  è  stata  riscontrata  la  necessità  di
chiusura, al traffico pedonale e ciclabile, di strade e sentieri  che portano alla sommità del colle al
fine di preservare la pubblica e privata incolumità a causa del persistere del potenziale pericolo di
nuovi  smottamenti  e  frane,  garantendo nel  contempo la  massima fluidità  della  circolazione dei
mezzi di soccorso e di emergenza, nonché dei mezzi d'opera e di movimento terra che lavorano
presso la comunità San Francesco;

Ritenuto   ingiungere ai proprietari delle aree interessate a porre in essere quanto necessario per
ristabilire le condizioni di sicurezza per le persone e le cose;

Visti  :
• l'art. 7 del Codice della Strada approvato con D.L.vo n.285 del 30.04.1992;
• il D.L.vo n.360 “Disposizioni correttive ed integrative del Codice della Strada;
• il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada n.495 del 16.12.1992;
• l'art.107 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

   ORDINA

I. l'interruzione del traffico veicolare e pedonale in via Montericco dalla sbarra di chiusura
della  strada fino alla  sommità del  colle  e in  tutti  i  percorsi  che portano alla  sommità il
traffico ciclabile e pedonale   

II. ingiungere  ai  proprietari  delle  aree  interessate  a  porre  in  essere  quanto  necessario  per
ristabilire le condizioni di sicurezza per le persone e le cose;

Comunicazione ai sensi degli artt. 5, 6, 7, 8 Legge 7 agosto 1990, n. 241

AreaUfficio Tecnico                              Unità: Protezione Civile                                                                      Dirigente: Ing. Mario Raniolo

Responsabile del procedimento: RangonGiuseppe                         Titolare del potere sostitutivo: Segretario Generale avv. Maurizio Lucca

Orario di ricevimento: lun-merc-giov-ven  9.30-12.30 – martedì 16.00-18.00                                          Contatti: tel. 366/6811842 fax 0429/73092

Indirizzi @e-mail protezionecivile@comune.monselice.padova.it        PEC:monselice.pd@cert.ip-veneto.net        Internet: 

www.comune.monselice.padova.it

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092

http://www.comune.monselice.padova.it/
mailto:monselice.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:sindaco@comune.monselice.padova.it


III. l'Ufficio Tecnico Comunale è incaricato di provvedere in proprio ad installare idonea ed
adeguata segnaletica stradale temporanea, di indicazione, di pericolo, di divieto, obbligo e
deviazione,  conforme a  quanto  stabilito  dal  Codice  della  Strada,  e  disposta  secondo  le
indicazioni del D.M. delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 luglio 2002 e dalla normativa
vigente in materia di sicurezza stradale;

IV. a carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dalla legge; 

L'efficacia della presente ordinanza entra in vigore con la posa della relativa segnaletica.

Contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 (sessanta) giorni
dalla  pubblicazione,  ovvero  entro  120  (centoventi)  giorni  è  ammesso  ricorso  straordinario  al
Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 1119 del 24.11.1971. Entro 60 (sessanta) giorni è
altresì ammesso ricorso alla presente Ordinanza che dispone la collocazione della segnaletica, al
Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  ai  sensi  dell'art.37  c.3  del  Dlgs  285/1992  con  le
procedure di cui all'art.74 del Regolamento approvato con D.P.R. 495/1992.

Copia della presente Ordinanza viene trattenuta agli atti di questo Comando P.L., copia viene affissa
all'Albo Pretorio, altra copia viene trasmessa:

●  ai Vigili del Fuoco; fax 049 8073505
● al Suem 118; fax 0429 788246
● alla Stazione Carabinieri di Monselice fax 0429 700126
● all'Ospedale Civile di Monselice Dir. Generale fax 0429 788346
● al Bacino Padova 3; fax 0429 2393
● Comunità San Francesco                                                                  fax 0429 783036
● al Responsabile della Protezione Civile di Monselice                        sede
●  Regione del Veneto  Difesa del suolo Foreste                                 fax  041 2792234
● Provincia di Padova Protezione Civile                                             fax 049 8201792
● all'Ufficio Tecnico Comunale            sede
● Polizia Locale Monselice                                                                             sede
● all'Ufficio viabilità

Il sindaco
                                                                          LUNGHI FRANCESCO

Comunicazione ai sensi degli artt. 5, 6, 7, 8 Legge 7 agosto 1990, n. 241

AreaUfficio Tecnico                              Unità: Protezione Civile                                                                      Dirigente: Ing. Mario Raniolo

Responsabile del procedimento: RangonGiuseppe                         Titolare del potere sostitutivo: Segretario Generale avv. Maurizio Lucca

Orario di ricevimento: lun-merc-giov-ven  9.30-12.30 – martedì 16.00-18.00                                          Contatti: tel. 366/6811842 fax 0429/73092

Indirizzi @e-mail protezionecivile@comune.monselice.padova.it        PEC:monselice.pd@cert.ip-veneto.net        Internet: 

www.comune.monselice.padova.it

Piazza S.Marco 1 – 35043 Monselice (Pd) – Partita IVA e Codice Fiscale 0065440288
Telefono 0429/786911 – Fax 0429/73092

http://www.comune.monselice.padova.it/
mailto:monselice.pd@cert.ip-veneto.net
mailto:sindaco@comune.monselice.padova.it

